
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.863 Sexta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202204000175, de 10/02/2022 - 
Proc n.º 2022730000600/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Enoque Teixeira de Andrade – CPF: 134.858.732-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT ACT/Pas/Automovel/9BGJE7520HB196465
Portaria n.º202204000177, de 10/02/2022 - 
Proc n.º 2022730000417/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Anderson Penna Bezerra – CPF: 395.907.552-91
Marca/Tipo/Chassi
HYUNDAI/HB20S 1.0M COMF/Pas/Automovel/9BHBG41CAFP379292

Protocolo: 759678

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 188 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições, e:
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 199, 201 e 202 da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº 
2019/523073; 2021/447129 e 2021/875860;
CONSIDERANDO a solicitação no Ofício nº 13/2022 de 09 de fevereiro de 
2022, a qual solicita a publicação da portaria de recondução, para que se 
concluam as investigações referentes ao supramencionado;
RESOLVE:
I - DETERMINAR a continuidade dos trabalhos relativos à SINDICÂNCIA 
ADMINISTRATIVA, a qual apura a eventual prestação de serviços de alugu-
éis imóveis sem cobertura contratual, nos termos do Art. 199; Art. 201 e 
202 da Lei Estadual nº 5.810/1994.
II - Reconduzir o prazo de validade da Comissão Especial por mais 30 
(trinta) dias;
III - Deliberar que a Comissão Especial de Sindicância poderá dedicar-
se exclusivamente aos trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se dire-
tamente à autoridade e órgãos da Administração Pública ou proceder às 
diligências necessárias à instrução processual.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao fi m do prazo concedido, com o intuito de não haver descon-
tinuidade nos trabalhos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
Belém, 09 de fevereiro de 2022.
Rômulo Rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 759833

CONTRATO
.

CONTRATO N.º 09/2022 - Pregão Eletrônico nº 103/SESPA/2021- 
Processo nº 2020/259220
OBJETO: Trata-se o presente processo do Pregão Eletrônico nº 103/SES-
PA/2021, que tem por objeto a aquisição de equipamentos hospitalares, 
materiais permanentes e materiais de consumo para o Hospital Munici-
pal de Benevides, com recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 
31880003, de acordo com as especifi cações técnicas descritas no ANEXO 
1-A do termo de referência constante do processo nº. 2020/259220.
Data da Assinatura: 09/02/2022
Vigência a partir da assinatura: 09/02/2022 a 08/02/2023
Valor Total: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)
Dotação Orçamentária: 908289, Elemento de Despesa: 449052 e Fonte de 
Recurso: 0349008583;
Dotação Orçamentária: 908288, Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de 
Recurso: 0103;
Contratada: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ Nº 11.888.791/0001-54, com sede na RUA VINTE E 
OITO DE SETEMBRO, 635 - SALA 01 E 03, bairro REDUTO – Belém  Pará/PA.
Ordenador de despesa: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS - Se-
cretario Adjunto de Gestão Administrativa, Portaria 335 de 03 de julho de 2020.

Protocolo: 759559
CONTRATO N.º 11/2022 - Pregão Eletrônico nº 103/SESPA/2021- 
Processo nº 2020/259220
OBJETO: Trata-se o presente processo do Pregão Eletrônico nº 103/SES-
PA/2021, que tem por objeto a aquisição de equipamentos hospitalares, 
materiais permanentes e materiais de consumo para o Hospital Munici-

pal de Benevides, com recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 
31880003, de acordo com as especifi cações técnicas descritas no ANEXO 
1-A do termo de referência constante do processo nº. 2020/259220.
Data da Assinatura: 09/02/2022
Vigência a partir da assinatura: 09/02/2022 a 08/02/2023
Valor Total: R$20.865,00 (vinte mil, oitocentos e sessenta e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 908289, Elemento de Despesa: 449052 e Fonte de 
Recurso: 0349008583;
Dotação Orçamentária: 908288, Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de 
Recurso: 0103;
Contratada: 3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ Nº 37.581.390/0001-40, com sede na sediada à Rua José Roque 
Salton, nº. 297 - sala 01; Terra Bonita - CEP: 86.047-622; Londrina - PR.
Ordenador de despesa: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS - Se-
cretario Adjunto de Gestão Administrativa, Portaria 335 de 03 de julho de 2020.

Protocolo: 759560
CONTRATO N.º 12/2022 - Pregão Eletrônico nº 103/SESPA/2021- 
Processo nº 2020/259220
OBJETO: Trata-se o presente processo do Pregão Eletrônico nº 103/SES-
PA/2021, que tem por objeto a aquisição de equipamentos hospitalares, 
materiais permanentes e materiais de consumo para o Hospital Munici-
pal de Benevides, com recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 
31880003, de acordo com as especifi cações técnicas descritas no ANEXO 
1-A do termo de referência constante do processo nº. 2020/259220.
Data da Assinatura: 09/02/2022
Vigência a partir da assinatura: 09/02/2022 a 08/02/2023
Valor Total: R$3.000,00 (Três mil reais)
Dotação Orçamentária: 908289, Elemento de Despesa: 449052 e Fonte de 
Recurso: 0349008583;
Dotação Orçamentária: 908288, Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de 
Recurso: 0103;
Contratada: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 20.121.311/0001-16, com sede na 
sediada à RUA ANA CRISTINA, 04 A, KM 08, SALA 02, BAIRRO: ÁGUAS 
BRANCAS, ANANINDEUA-PA.
Ordenador de despesa: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS - Se-
cretario Adjunto de Gestão Administrativa, Portaria 335 de 03 de julho de 2020.

Protocolo: 759561
CONTRATO N.º 13/2022 - Pregão Eletrônico nº 103/SESPA/2021- 
Processo nº 2020/259220
OBJETO: Trata-se o presente processo do Pregão Eletrônico nº 103/SES-
PA/2021, que tem por objeto a aquisição de equipamentos hospitalares, 
materiais permanentes e materiais de consumo para o Hospital Munici-
pal de Benevides, com recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 
31880003, de acordo com as especifi cações técnicas descritas no ANEXO 
1-A do termo de referência constante do processo nº. 2020/259220.
Data da Assinatura: 09/02/2022
Vigência a partir da assinatura: 09/02/2022 a 08/02/2023
Valor Total: R$ 1.674,99 (um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e 
noventa e nove centavos)
Dotação Orçamentária: 908289, Elemento de Despesa: 449052 e Fonte de 
Recurso: 0349008583;
Dotação Orçamentária: 908288, Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de 
Recurso: 0103;
Contratada: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ Nº 29.187.032/0001-20, com sede na sediada à 
CJ. SATELITE, TRAV.WE-12, SALA 1 GAPAO A - COQUEIRO - CEP: 66.670-
260 - BELEM-PA.
Ordenador de despesa: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS - Se-
cretario Adjunto de Gestão Administrativa, Portaria 335 de 03 de julho de 2020.

Protocolo: 759562

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 196 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022/DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e CONSIDERANDO o que dispõe 
os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDE-
RANDO o processo nº 2022/154071;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 04.02.2022, o pe-
ríodo de gozo das férias do servidor SILVIO CESAR OLIVEIRA BARROS, 
Identidade Funcional nº 57193477/1, ocupante do cargo de Agente de 
Portaria, lotado no Gabinete do Secretário, concedidas através da Portaria 
Coletiva nº 1.606/12.01.2022, publicada no DOE nº 34.828/13.01.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 10.02.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 759458


